2022年 11月３０日

株式会社京都電力

法人営業部

「京電プラン」料金改定（値上げ）および約款改定に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が低圧の電気供給契約を取り次ぎ、小売電気事業者である株式会社 Looop より電力供給している

拠点につきまして、昨今の社会情勢の変化等に伴う未曽有の電力市場高騰の影響により、サービス方針を見直すこ

とにいたしました。

今年に入り各電力会社値上げや事業撤退が続く中、当社はお客様の費用に負担がかからないように可能な限り値

上げを見送り対応してまいりましたが、ロシアウクライナ侵攻の長期化などの影響も受け、2023年 1月 1日（日）よ

り、「京電プラン・低圧電力」の料金単価値上げを実施させていただくこととなりましたこと、ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。また燃料価格に連動した燃料費調整単価から、日本卸電力取引所（JEPX）に連動した燃料費

調整単価に変更することとし、弊社約款（各種電気料金種別定義書（低圧））を改定いたします。

現在、新電力ならびに大手地域電力会社に関しても来年春に向けた大幅な価格改定の検討のお知らせが通知さ

れております。また来期に向け燃料額の変動がありましたら、再度見直しを実施させて頂く可能性もございます。

謹言

１．「京電プラン・低圧電力」料金改定について

■対象プラン

京電プラン S 京電プラン L 低圧電力

■対象エリア

当社供給の全エリア

■改定内容

以下の通り、従量料金について料金改定を実施いたします。

１．京電プラン S

京電プラン S 旧料金 新料金 値上額

北海道電力管内

基本料金（A） ¥341.00 ¥0.00

従量料金 ¥28.52 ¥29.57 ¥1.05

東北電力管内

基本料金（A） ¥330.00 ¥0.00

従量料金 ¥24.44 ¥25.62 ¥1.18

東京電力管内

基本料金（A） ¥286.00 ¥0.00

従量料金 ¥24.44 ¥26.42 ¥1.98

中部電力管内

基本料金（A） ¥286.00 ¥0.00

従量料金 ¥24.44 ¥26.53 ¥2.09

北陸電力管内

基本料金（A） ¥242.00 ¥0.00

従量料金 ¥20.37 ¥24.14 ¥3.77

関西電力管内

基本料金（契約） ¥380.65 ¥0.00

第１段階 ¥20.88 ¥24.27 ¥3.39

中国電力管内

基本料金（契約） ¥337.37 ¥0.00

第１段階 ¥23.43 ¥25.30 ¥1.87

四国電力管内

基本料金（契約） ¥411.40 ¥0.00

第１段階 ¥22.92 ¥25.70 ¥2.78

九州電力管内

基本料金（A） ¥297.00 ¥0.00

従量料金 ¥21.90 ¥22.96 ¥1.06

２．京電プラン L

京電プラン L 旧料金 新料金 値上額

北海道電力管内

基本料金（kVA） ¥341.00 ¥0.00

従量料金 ¥29.53 ¥31.20 ¥1.67

東北電力管内

基本料金（kVA） ¥330.00 ¥0.00

従量料金 ¥25.46 ¥26.43 ¥0.97

東京電力管内

基本料金（kVA） ¥286.00 ¥0.00

従量料金 ¥25.46 ¥27.03 ¥1.57

中部電力管内

基本料金（kVA） ¥286.00 ¥0.00

従量料金 ¥25.46 ¥26.70 ¥1.24

北陸電力管内

基本料金（kVA） ¥242.00 ¥0.00

従量料金 ¥21.39 ¥24.66 ¥3.27

関西電力管内

基本料金（kVA） ¥396.00 ¥0.00

第１段階 ¥20.88 ¥22.95 ¥2.07

中国電力管内

基本料金（kVA） ¥407.00 ¥0.00

第１段階 ¥23.43 ¥23.87 ¥0.44

四国電力管内

基本料金（kVA） ¥374.00 ¥0.00

第１段階 ¥21.90 ¥22.95 ¥1.05

九州電力管内

基本料金（kVA） ¥297.00 ¥0.00

従量料金 ¥22.92 ¥24.07 ¥1.15

３．低圧電力

低圧電力 旧料金 新料金 値上額

北海道電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥712.96 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥23.43 ¥24.53 ¥1.10

その他季（円/kWh） ¥23.43 ¥24.53 ¥1.10

東北電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥712.96 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥24.44 ¥25.54 ¥1.10

その他季（円/kWh） ¥22.41 ¥23.51 ¥1.10

東京電力管内

基本料金（kW） ¥916.67 ¥916.67 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥19.86 ¥21.06 ¥1.20

その他季（円/kWh） ¥17.82 ¥19.02 ¥1.20

中部電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥712.96 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥22.41 ¥23.51 ¥1.10

その他季（円/kWh） ¥20.37 ¥21.47 ¥1.10

北陸電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥712.96 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥17.31 ¥20.01 ¥2.70

その他季（円/kWh） ¥15.28 ¥17.98 ¥2.70

関西電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥712.96 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥17.31 ¥20.01 ¥2.70

その他季（円/kWh） ¥15.28 ¥17.98 ¥2.70

中国電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥712.96 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥19.35 ¥21.05 ¥1.70

その他季（円/kWh） ¥17.31 ¥19.01 ¥1.70

四国電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥712.96 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥19.35 ¥21.55 ¥2.20

その他季（円/kWh） ¥17.31 ¥19.51 ¥2.20

九州電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥712.96 ¥0.00

夏季（円/kWh） ¥19.35 ¥21.05 ¥1.70

その他季（円/kWh） ¥17.31 ¥19.01 ¥1.70

■適用時期

2023年 2月分のご請求（対象となる検針期間が 2023年 1月 1日以降に開始するご使用分）から適用となりま

す。

2023年 2月分の検針期間中に契約を終了した場合も、改定後の料金が適用されます。

２．「京電プラン・低圧電力」約款改訂（燃料費調整単価の算定方法の変更）

■対象プラン

京電プラン S 京電プラン L 低圧電力

■対象エリア

当社供給の全エリア

■改定内容

以下の通り、日本卸電力取引所（JEPX）に連動した燃料費調整単価に変更することとし、弊社約款（各種電気料金種

別定義書（低圧））を改定いたします。

電気料金種別定義書（低圧）内の「燃料費調整」に関する算定方法を変更いたします。

・変更前：石油、石炭、天然ガスなどの化石燃料の価格変動に応じて毎月算出

・変更後：日本卸電力取引所（JEPX）の市場価格に応じて毎月算出

毎月の電気料金に大きく影響がございますので、必ずご一読いただきますようお願い申し上げます。

■適用時期

2023年 2月分のご請求（対象となる検針期間が 2023年 1月 1日以降に開始するご使用分）から適用となりま

す。

2023年 2月分の検針期間中に契約を終了した場合も、改定後の料金が適用されます。

■改定後の電気料金種別定義書、重要事項説明書の掲載先

URL：http://www.kyoto-epco.co.jp/clause.html

本件の内容についてご不明点、ご質問等ございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡をいただきますようお

願いいたします。

今後とも京都電力をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社京都電力

お電話でのお問い合わせ：０７５―６４４－６６９１ （平日 1０:00～17:00）

※お電話が混雑している場合、順次折り返しさせて頂きます。

※年末年始（2022年 12月２８日～2023年 1月３日）はお休みにて電話がつながりませんのでご了承ください